
 

 

 
DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ  

„SLUŽBY RECEPCE A OSTRAHY SÍDLA“ 
(dále jen „Dodatek č. 2“) 

 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce, roku mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 

1. MONIT plus, s.r.o. 

se sídlem náměstí Svobody 76/11, 602 00 Brno  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně  

vložka 52002, oddíl C 

IČO: 276 87 660 

DIČ: CZ 27687660 

bankovní spojení:  

jednající Ing. Jiřím Molákem, jednatelem  

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

a 

 

2. Česká republika – Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

se sídlem třída Kpt. Jaroše 1926/7, 602 00 Brno 

IČO: 653 49 423 

bankovní spojení:  

ID datové schránky: fs2aa2t 

zastoupený Tomášem Vymětalem, bezpečnostním ředitelem, na základě pověření předsedy Úřadu 

pro ochranu hospodářské soutěže 

 

(dále jen „Úřad“ nebo „objednatel“) 

obě dále také samostatně jako „smluvní strana“ a společně jako „smluvní strany“. 

 

ČLÁNEK 1 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely na základě výsledku zadávacího řízení dne 2. 6. 2020 smlouvu „Služby 

recepce a ostrahy sídla“, jejímž předmětem je zajištění služeb fyzické ostrahy a provozu recepce 

sídla objednatele a s tím souvisejících činností, čímž má být zajištěna ochrana majetku 

objednatele a bezpečnosti osob nacházejících se v budovách objednatele jako organizační složky 

státu a orgánu ústřední státní správy (dále jen „Smlouva“). 



   
 

2 
 

1.2 Dne 9. 8. 2022 uzavřely smluvní strany k této Smlouvě Dodatek č. 1, v rámci kterého se dohodly 

na změně Smlouvy v bodech 1.2.2, 1.2.4 písm. c. článku 1 Smlouvy a v bodu 3.1 článku 3 

Smlouvy. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčené Dodatkem č. 1 zůstaly beze změn. 

1.3 V bodu 1.2.2 článku 1 Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 se zhotovitel zavázal zajistit stálou 

přítomnost čtyř osob - pracovníků ostrahy v níže uvedených pracovních dnech a intervalech, 

přičemž dva pracovníci ostrahy jsou povinni vykonávat službu ostrahy v budově A a B a dva 

pracovníci ostrahy jsou povinni vykonávat službu ostrahy v budově C:  

- v pondělí nepřetržitě v době od 06:00 hod. do 24:00 hod., 

- ve dnech úterý až čtvrtek nepřetržitě v době od 00:00 hod. do 24:00 hod.,  

- v pátek nepřetržitě v době od 00:00 hod. do 22:00 hod. 

Zhotovitel se rovněž zavázal zajistit stálou přítomnost dvou osob – pracovníků ostrahy v níže 

uvedených dnech a intervalech, přičemž jeden pracovník ostrahy je povinen vykonávat službu 

ostrahy v budově A a B a jeden pracovník ostrahy je povinen vykonávat službu ostrahy v budově  

C: 

- v pracovní den v pátek nepřetržitě v době od 22:00 hod. do 24:00 hod.,  

- ve dnech pracovního klidu a státních svátcích nepřetržitě v době od 00:00 hod. do 24:00 

hod., s tím, že v případě, že bude po dnu pracovního klidu nebo státním svátku následovat 

pracovní den, zavazuje se zhotovitel zajistit stálou přítomnost minimálně dvou osob – 

pracovníků ostrahy v příslušný pracovní den nepřetržitě v době od 00:00 hod. do 06:00 hod., 

- v pracovní den v pondělí nepřetržitě v době od 00:00 hod. do 06:00 hod. 

1.4 Podle bodu 2.3 článku 2 Smlouvy se zhotovitel zavázal poskytovat služby ostrahy 

prostřednictvím minimálně 8 kvalifikovaných pracovníků ostrahy, a to tak, aby na každé recepci 

v budovách byl vždy přítomen minimálně 1 kvalifikovaný pracovník.  

1.5 Podle bodu 3.1 článku 3 Smlouvy ze znění Dodatku č. 1 zhotoviteli náleží za řádné plnění 

předmětu smlouvy měsíční odměna v částce 365.040,- Kč + DPH ve výši 76.658,40 Kč; měsíční 

odměna včetně příslušné výše DPH činí 441.698,40 Kč za každý kalendářní měsíc, ve kterém byly 

poskytovány služby ostrahy. 

1.6 Podle bodu 11.6 článku 11 Smlouvy mohou být veškeré změny a doplnění jednotlivých ujednání 

nebo ustanovení této smlouvy provedeny pouze formou číslovaného písemného dodatku 

podepsaného oběma smluvními stranami a výslovně nazvaného dodatek ke smlouvě. 

1.7 Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy, která je nepodstatnou dílčí změnou závazku  

ze smlouvy ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů.  

  



   
 

3 
 

ČLÁNEK 2 

ZMĚNA SMLOUVY 

2.1 Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy v bodech 1.2.2 článku 1 Smlouvy, bodu 2.3 článku 

2 Smlouvy a v bodu 3.1 článku 3 Smlouvy v níže uvedeném znění: 

 

1.2.2 Stálá přítomnost osob vykonávajících služby ostrahy 

Zhotovitel se zavazuje zajistit stálou přítomnost dvou osob – pracovníků ostrahy v budově 

A a B nepřetržitě v době od 00:00 hod. do 24:00 hod. v pracovních dnech, dnech 

pracovního klidu a o státních svátcích. 

Zhotovitel se zavazuje zajistit stálou přítomnost jedné osoby – pracovníka ostrahy 

v budově C nepřetržitě v době od 08:00 hod. do 16:00 hod. v pracovních dnech. 

2.3 Zhotovitel se zavazuje poskytovat služby ostrahy prostřednictvím minimálně 6 

kvalifikovaných pracovníků ostrahy, a to tak, aby na každé recepci v budovách byl 

v pracovních dnech od 08:00 hod. do 16:00 hod. vždy přítomen minimálně 1 kvalifikovaný 

pracovník. Při poskytování služeb ostrahy pouze v budově A a B ve dnech a časech 

uvedených v Článku 1 odst. 1.2.2 smlouvy se zhotovitel zavazuje zajistit přítomnost 

minimálně 1 kvalifikovaného pracovníka. 

3.1  Zhotoviteli náleží za řádné plnění předmětu smlouvy, tj. poskytování služeb ostrahy podle 

Článku 1 této smlouvy, měsíční odměna v částce 264.957,- Kč + DPH ve výši 55.640,97 Kč; 

měsíční odměna včetně příslušné výše DPH činí 320.597,97 Kč za každý kalendářní měsíc,  

ve kterém byly poskytovány služby ostrahy. 

ČLÁNEK 3 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv, nejdříve však 1. 1. 2024. Objednatel prostřednictvím e-mailu 

neprodleně informuje poskytovatele o zveřejnění této Smlouvy v registru smluv. 

3.2 Ostatní ujednání Smlouvy nedotčené Dodatkem č. 1 a 2 zůstávají beze změn. 

3.3 Dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno 

poskytovatel. Toto ustanovení neplatí v případě, že bude Dodatek č. 2 podepsán elektronickým 

způsobem. 

V Brně dne      V Brně dne  

Za zhotovitele:      Za objednatele: 

 

 

 

 

....................................................   .................................................... 
MONIT plus, s.r.o.     ČR – Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

Ing. Jiří Molák, jednatel     Tomáš Vymětal, bezpečnostní ředitel 
 




